Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 162/2023 14 сентября 2023 года

Дата проведения заседания: 14 сентября 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания; 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 3 15-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 14.09.2023 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Мовин групп»;
ООО «Мовин групп» 7743785489

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Мовин групп»;
ООО «Мовин групп» 7743785489

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительный Комплекс»;
ООО «СтройКом» 7455036370

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительный Комплекс»;
ООО «СтройКом» 7455036370

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
14.09.2023 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоГид-Центр»;
ООО «ЭнергоГид-Центр» 9715001104

2. Индивидуальный предприниматель Цагалаев Ибрагим Ризванович;
ИП Цагалаев Ибрагим Ризванович 200507294265

3. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажремстрой»;
ООО «МРС» 2312165403

4. Общество с ограниченной ответственностью «БайкалСити»;
ООО «БайкалСити» 0326566384

5.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЫШЛЕННЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ»;
ООО «ПРОМЫШЛЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

6658477749

9

6. Общество с ограниченной ответственностью «ВЭЛСТРОЙ»;
ООО «ВЭЛСТРОЙ» 7719544316

7. Общество с ограниченной ответственностью «СОФТРАНС»;
ООО «СОФТРАНС» 3810074736

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательская
лаборатория технического центра «Веско»;
ООО «НИЛ ТЦ «Веско»

5905996179

9. Общество с ограниченной ответственностью «АФИН»;
ООО «АФИН» 9719032819

10.
Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ СТРОЙ
ГРУПП»;
ООО «КАПИТАЛ СТРОЙ ГРУПП»

6234184080

11. Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна»;
ООО «Фортуна» 3702531400

12. Индивидуальный предприниматель Костыря Василий Александрович;
ИП Костыря Василий Александрович 110806349854

13. Общество с ограниченной ответственностью «М-Лайт»;
ООО «М-Лайт» 7718259475

14.
Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙПРОФИКОНСАЛТ»;
ООО «СТРОЙПРОФИКОНСАЛТ»

7702428826

15. Общество с ограниченной ответственностью «СОВЕТ»;
ООО «СОВЕТ» 7713472584

16. Общество с ограниченной ответственностью «ОМ-Холдинг»;
ООО «ОМ-Холдинг» 5032306199

17. Общество с ограниченной ответственностью «ГК Партнер»;
ООО «ГК Партнер» 5835142501

18.

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский
Судостроительный Завод Земснарядов и Маломерных Судов
Технического Флота»;
ООО «УСЗМФ»

7448249963

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоГид-Центр»;
ООО «ЭнергоГид-Центр» 9715001104

2. Индивидуальный предприниматель Цагалаев Ибрагим Ризванович;
ИП Цагалаев Ибрагим Ризванович 200507294265

3. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажремстрой»;
ООО «МРС» 2312165403

4. Общество с ограниченной ответственностью «БайкалСити»;
ООО «БайкалСити» 0326566384

5.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЫШЛЕННЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ»;
ООО «ПРОМЫШЛЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

6658477749

6. Общество с ограниченной ответственностью «ВЭЛСТРОЙ»;
ООО «ВЭЛСТРОЙ» 7719544316

7. Общество с ограниченной ответственностью «СОФТРАНС»;
ООО «СОФТРАНС» 3810074736

3

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательская
лаборатория технического центра «Веско»;
ООО «НИЛ ТЦ «Веско»

5905996179

9. Общество с ограниченной ответственностью «АФИН»;
ООО «АФИН» 9719032819

10.
Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ СТРОИ
ГРУПП»;
ООО «КАПИТАЛ СТРОЙ ГРУПП»

6234184080

И .
Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна»;
ООО «Фортуна» 3702531400

12. Индивидуальный предприниматель Костыря Василий Александрович;
ИП Костыря Василий Александрович

110806349854

13. Общество с ограниченной ответственностью «М-Лайт»;
ООО «М-Лайт» 7718259475

14.
Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙПРОФИКОНСАЛТ»;
ООО «СТРОЙПРОФИКОНСАЛТ»

7702428826

15. Общество с ограниченной ответственностью «СОВЕТ»;
ООО «СОВЕТ»

7713472584

16. Общество с ограниченной ответственностью «ОМ-Холдинг»;
ООО «ОМ-Холдинг»

5032306199

17. Общество с ограниченной ответственностью «ГК Партнер»;
ООО «ГК Партнер»

5835142501

18.

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский
Судостроительный Завод Земснарядов и Маломерных Судов
Технического Флота»;
ООО «УСЗМФ»

7448249963

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

19. Общество с ограниченной ответственностью «АИД»;
ООО «АИД»

7801325490

20. Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКонс»;
ООО «ЮниКонс»

5256179035

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

19. Общество с ограниченной ответственностью «АИД»;
ООО «АИД»

7801325490

20. Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКонс»;
ООО «ЮниКонс»

5256179035

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также
нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на 14.09.2023 г.
имеется задолженность по обязательным взносам у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

21. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосила»;
ООО «Энергосила»

1660176524

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

21. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосила»;
ООО «Энергосила» 1660176524

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГрейтСтрой»;
ООО «ГрейтСтрой» 1652020812

2. Общество с ограниченной ответственностью «Собрание»;
ООО «Собрание»

7814646607

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данных членов Ассоциации сроком на
90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГрейтСтрой»;
ООО «ГрейтСтрой» 1652020812

2. Общество с ограниченной ответственностью «Собрание»;
ООО «Собрание» 7814646607

5

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а
именно: на 14.09.2023 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующего члена
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

3.
Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний
«Архитектура и Технологии»;
ООО ГК «АрхТех»

7718998525

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данного члена Ассоциации сроком на 90
дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

3.
Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний
«Архитектура и Технологии»;
ООО ГК «АрхТех»

7718998525

6

Прошито и пронумеровано
<^( )лист

дата
заседания

/А.В. Пугачева/

ретарь заседания
/Н.Н. Сабанов/